DECRETO Nº 115, DE 02 DE ABRIL DE 2020

Abre Crédito Suplementar no
valor de R$ 120.500,00, para
os fins que especifica e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Montanhas/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes
são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$
120.500,00 (cento e vinte mil e quinhentos reais) às dotações especificadas no Anexo I deste
Decreto.

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo
anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II
deste Decreto.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua elaboração.

Montanhas/RN, 02 de abril de 2020

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA

Prefeito Municipal

Unidade

Orçamentária
Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo)  120.500,00

     05 .002 Fundo de Manut. e Desenv. da Educação Básica  110.000,00

2027 Manut. do Ens. Fundamental - FUNDEB 60%  75.000,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  11110000 0001 75.000,00

2028 Manut. do Ens. Fundamental - FUNDEB 40%  15.000,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  11110000 0001 15.000,00

2029 Manut. do Ens. Infantil CRECHE - FUNDEB 60%  15.000,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  11110000 0001 15.000,00

2031 Manut. do Ensino Infantil - FUNDEB 40%  5.000,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  11110000 0001 5.000,00

     06 .002 Fundo Municipal de Saúde  10.500,00

2042 Programa de Melhoria do Acesso e da Qualid. - PMAQ  8.500,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE
12140000 0001 8.500,00

2043 Programa Saúde na Escola - PSE  2.000,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE
12140000 0001 2.000,00

Anexo II (Redução)  120.500,00

     02 .001 Gabinete do Prefeito  35.000,00

1056 Modernização do Gabinete do Prefeito  35.000,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

19900000 0001 35.000,00

PERMANENTE

     06 .002 Fundo Municipal de Saúde  10.500,00

1062 Modernização da Secretaria Municipal de Saúde/FMS e

Suas Unidades Descentralizadas
2.000,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE
12140000 0001 2.000,00

2143 Cadastramento e Atualização de Usuários no SUS  8.500,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE
12140000 0001 8.500,00

     09 .001 Sec. Mun. de Desenv. Rural, Abast. e Agricultura  75.000,00

1039 Ampliação e/ou Reforma do Mercado Público Municipal  75.000,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  19900000 0001 75.000,00

Montanhas/RN, 02 de abril de 2020

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA

Prefeito Municipal